平成 29 年 2 月 7日

各 位

会社名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 早河 洋

（コード番号：9409、東証第 1 部）

問合せ先 専務取締役 藤ノ木 正哉

（TEL 03－6406－1115）

株式の取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社静岡朝日テレビ、株式会社東日本

放送、株式会社福島放送の株式を追加取得し、持分法適用関連会社化することを決議

しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

 当社を取り巻くメディア環境が大きく変化するなか、当社グループのメディア価値

を維持・向上させていくため、現行のネットワーク体制をより強固なものとしていく

ことが必要不可欠であるとの考えから、系列局３局を持分法適用関連会社とすること

を決定いたしました。

 当該３社の株式の追加取得により、お互いの連携関係をより強化し、当社グループ

の企業価値向上につなげてまいりたいと考えております。

２．持分法適用関連会社となる会社の概要

（１）株式会社静岡朝日テレビ

① 名 称 株式会社静岡朝日テレビ

② 所 在 地 静岡県静岡市葵区東町 15

③ 代 表 者 代表取締役社長 北澤 晴樹

④ 事 業 内 容 放送事業

⑤ 資 本 金 10 億円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 51 年 11 月 19 日

⑦ 追加取得後の持株比率 31.65％（19.90％）

                （注）カッコ内の比率は現在の持株比率

（２）株式会社東日本放送

① 名 称 株式会社東日本放送

② 所 在 地 宮城県仙台市青葉区双葉ヶ丘二丁目 9番 1 号

③ 代 表 者 代表取締役社長 佐藤 吉雄

④ 事 業 内 容 放送事業

⑤ 資 本 金 10 億円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 49 年 10 月 30 日

⑦ 追加取得後の持株比率 27.00％（19.90％）

                （注）カッコ内の比率は現在の持株比率

（３）株式会社福島放送

① 名 称 株式会社福島放送

② 所 在 地 福島県郡山市桑野四丁目 3番 6 号

③ 代 表 者 代表取締役社長 福家 康宣

④ 事 業 内 容 放送事業

⑤ 資 本 金 12.2 億円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 56 年 2 月 4日

⑦ 追加取得後の持株比率 27.25％（19.92％）

                （注）カッコ内の比率は現在の持株比率

３．今後の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 2 月 7日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年 3 月（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年 3 月（予定）

４．今後の見通し

 当社は、当連結会計年度に、負ののれん約 35 億円を持分法による投資利益に計上

する見込みであります。

 本件が連結業績に与える影響につきましては、本日公表いたしました「通期の連結

業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（参考）当期連結業績予想（平成 29 年 2 月 7 日公表）及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成 29 年 3 月期）
292,000 16,000 20,500 15,000

前期実績

（平成 28 年 3 月期）
280,779 16,570 18,509 12,169

以 上